[image: Герб цвет с вч]

		РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 28 февраля_2019 г.  № 48-п

О мерах по предотвращению несчастных
случаев на водных объектах и их участках
на территории Магистральнинского городского
поселения

В целях обеспечения безопасности охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, руководствуясь пунктами 8, 23, 24, 26 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Правила по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний и летний период на территории Магистральнинского городского поселения (Приложение 01).
1.2. План мероприятий по охране жизни людей на водных объектах на территории Магистральнинского городского поселения на весенний и летний период 2019 года     (Приложение 02).
2.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистральнинского
городского поселения						П.А. Егоров

[bookmark: _GoBack]Приложение № 01
к постановлению администрации
Магистральнинского городского поселения
    от 28 февраля 2019 г. № 48-п

Правила
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний и летний период на территории Магистральнинского городского  поселения

1. Запрещается

1.1.  Купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями и запрещающими надписями.
1.2.  Купаться в необорудованных, незнакомых местах.
1.3.  Подплывать к моторным, вёсельным лодкам и другим плавсредствам.
1.4.  Прыгать в воду с лодок, сооружений, неприспособленных для этих целей.
1.5.  Загрязнять и засорять водоёмы.
1.6.  Распивать спиртные напитки, купаться в состоянии алкогольного опьянения.
1.7.  Приводить с собой собак и других животных.
1.8.  Оставлять на берегу стекло и другой мусор.
1.9.  Не допускать в воде шалости, связанные с нырянием и с захватом купающихся.
1.10. Подавать крики ложной тревоги.
1.11. Плавать на досках, брёвнах, лежаках, автомобильных камерах.

2. Каждый гражданин обязан оказать посильную помощь терпящему бедствие на воде

3. Правила обеспечения безопасности детей на водных объектах.

3.1. Во время весеннего паводка ни в коем случае не допускать купание детей, особенно на подтопляемой территории.
3.2. Безопасность детей на воде обеспечивается правильным выбором и оборудованием места купания, систематической разъяснительной работой с детьми о правилах поведения на воде и соблюдением мер предосторожности.
3.3. Взрослые обязаны не допускать купания детей в неустановленных местах, шалостей на воде, плавания не на приспособленных для этого средствах (предметах) и других нарушений правил безопасности на воде.
3.4. Купание детей разрешается только группами не более 10 человек и продолжительностью не свыше 10 мин.
3.5. Для купания детей во время походов, прогулок, экскурсий выбирается неглубокое место с пологим и чистым от свай, коряг, острых камней, водорослей и ила дном. Обследование места купания проводится взрослыми, умеющими хорошо плавать и нырять. Купание детей проводится под контролем взрослых.

 Приложение № 02
                                                                               к постановлению администрации
Магистральнинского городского поселения
от 28 февраля 2019 № 48-п

План
мероприятий по охране жизни людей на водных объектах
на территории Магистральнинского городского поселения
на весенний и летний период в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
	Ответственный
за выполнение

	1
	Рассмотрение на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям вопросов охраны жизни людей на водных объектах.
	по отдельному плану
	Фонтош С.И.

	2
	Подготовка и разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	до 20 апреля
	Фонтош С.И.

	3
	Определение мест массового отдыха населения, рыбалки на водоёмах в границах поселения.
	май
	Фонтош С.И.

	4
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на воде в весенний и летний период.
	в течение
весеннего и летнего
периода
	Фонтош С.И.

	5
	Размещение и обновление наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде в местах массового отдыха населения.
	постоянно
	Фонтош С.И.

	6
	Размещение в СМИ профилактических материалов по предотвращению несчастных случаев на водных объектах.
	апрель –
май
	Фонтош С.И.

Глава Магистральнинского
городского поселения								П.А. Егоров

image1.jpeg

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО

-

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от

28 февраля

_2019

г.  №

48

-

п

О

мерах по предотвращению несчастных

случаев на водных объектах и их участках

на территории Магистральнинского городского

поселения

В целях обеспечения безопасности охраны жизни людей на водных объектах,

предотвращения чрезвычайных ситуаций, руководствуяс

ь пунктами 8, 23, 24, 26 статьи 14

Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131

–

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39 Устава Магистральнинского

муниципального образования, Администрация Магист

ральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Правила по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний и летний

период на территории Магистральнинского городского поселения (Приложение 01).

1.2. План мероприятий по охране жизни людей на водных объектах на территории

Магистральнинского городского поселения

на весенний и летний период 2019

года

(Приложение 02).

2.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Магистральнинского

городского поселения

П.А. Егоров

              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ   КАЗАЧИНСКО - ЛЕНСКИЙ РАЙОН     МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    АДМИНИСТРАЦИЯ   Магистральнинского городского поселения     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     п. Магистральный     от  28 февраля _2019   г.  №   48 - п       О   мерах по предотвращению несчастных   случаев на водных объектах и их участках   на территории Магистральнинского городского    поселения     В целях обеспечения безопасности охраны жизни людей на водных объектах,  предотвращения чрезвычайных ситуаций, руководствуяс ь пунктами 8, 23, 24, 26 статьи 14  Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131  –   ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39 Устава Магистральнинского  муниципального образования, Администрация Магист ральнинского городского поселения      ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Утвердить:    1.1. Правила по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний и летний  период на территории Магистральнинского городского поселения (Приложение 01).   1.2. План мероприятий по охране жизни людей на водных объектах на территории  Магистральнинского городского поселения  на весенний и летний период 2019   года      (Приложение 02).   2.  Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.           Глава   Магистральнинского   городского поселения             П.А. Егоров